



# MUNICÍPIO DE JAPIRA

## ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 40/2024-PMJ PREGÃO Nº 10/2024-PMJ

**PARTES:** MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA, inscrito no CNPJ nº 53.494.246/0001-23.

**DO OBJETO:** Aquisição de Materiais Escolares;

#### ITENS/LOTES:

| ITENS                |      |                   |   |                  |                   |            |                |             |
|----------------------|------|-------------------|---|------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|
| Lote                 | Item | Código do Produto | Descrição do Produto/Serviço  | Marca do Produto | Unidade de Medida | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
| LOTE: 014 - Lote 014 | 1    | 10951             | CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES "CANETINHA" PARA DESENHO CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES – "CANETINHA" PARA DESENHO - EMBALAGEM COM 12 CANETAS COLORIDAS (12CORES). PONTAS ESTÁVEIS, RESISTENTES À PRESSÃO, TAMPA VENTILADA, CONFORME AS NORMAS ISO 11540 E BS 7272 1/2 ,CORPO EM POLIPROPILENO (PP) GARANTE UMA LONGA DURAÇÃO ,LAVÁVEL NA MAIORIA DOS TECIDOS ,CORES BRILHANTES , ESPESSURA DE TRAÇO APROX. 3.0 MM, PONTA GROSSA | GATTE            | EMB               | 500,00     | 4,43           | 2.215,00    |
| LOTE: 018 - Lote 018 | 1    | 10969             | COLA BRANCA ESCOLAR- 110G COLA BRANCA ESCOLAR – 110G, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, RESINA DE P.V.A., CERTIFICADO DO INMETRO.  | MAKE             | UND               | 600,00     | 1,72           | 1.032,00    |
| LOTE: 020 - Lote 020 | 1    | 15052             | COLA COM GLITER, MÍNIMO DE 26G CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES  | PIRA             | CX                | 50,00      | 34,90          | 1.745,00    |
| LOTE: 031 - Lote 031 | 1    | 10986             | ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 12MM PLÁSTICO PRETO ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 12MM PLÁSTICO PRETO CAP.70FLS C/ 50 UN  | OFFICE           | PCT               | 5,00       | 13,97          | 69,85       |
| LOTE: 032 - Lote 032 | 1    | 10987             | ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 14MM PLÁSTICO PRETO ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 14MM PLÁSTICO PRETO CAP.85FLS C/ 50 UN  | OFFICE           | PCT               | 5,00       | 18,29          | 91,45       |
| LOTE: 033 - Lote 033 | 1    | 10988             | ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM PLÁSTICO PRETO ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM PLÁSTICO PRETO CAP.100FLS C/ 50 UN   | OFFICE           | PCT               | 5,00       | 22,29          | 111,45      |
| LOTE: 034 - Lote 034 | 1    | 10990             | ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25MM PLÁSTICO PRETO ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25MM PLÁSTICO PRETO CAP.160FLS C/ 50 UN   | OFFICE           | PCT               | 5,00       | 24,98          | 124,90      |
| LOTE: 039 - Lote 039 | 1    | 15061             | FELTRO LISO 50CM X 1,4M - CORES A ESCOLHER  | SANTA FÉ         | UND               | 150,00     | 14,48          | 2.172,00    |
| LOTE: 045 - Lote 045 | 1    | 15062             | GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO - CAIXA COM MÍNIMO DE 50 UNIDADES DE GIZ  | DELTA/ZIG        | CX                | 100,00     | 3,19           | 319,00      |
| LOTE: 051 - Lote 051 | 1    | 15068             | LÁPIS DE COR COM 12 CORES LÁPIS DE COR COM 12 CORES. Sextavados. Cores vivas e intensas, mina macia e resistente em madeira 100% reflorestada e certificada pela FSC. PRODUZIDOS COM MATERIAIS TOTALMENTE ATÓXICOS E 100% MADEIRA REFLORESTADA. PONTA RESISTENTE. SELO DO INMETRO E   | GATTE            | CX                | 550,00     | 2,76           | 1.518,00    |



# MUNICÍPIO DE JAPIRA

## ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

|                      |   |       |   |                  |     |        |       |          |
|----------------------|---|-------|---|------------------|-----|--------|-------|----------|
|                      |   |       | CERTIFICAÇÃO FSC – EXPRESSA NA EMBALAGEM. CAIXA com 12 cores.   |                  |     |        |       |          |
| LOTE: 058 - Lote 058 | 1 | 15071 | MASSA DE MODELAR 180 GR CX C MÍNIMO DE / 12 COLORIDAS MACIA. Massa de modelar 180 gr cx c mínimo de / 12 coloridas macia. PT 1 ET. ESTOJO COM 12 CORES COM PESO DE 200G, A BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREAIS, ÁGUA, GRÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, MASSA SUPER MACIA, EXCELENTE CONSISTÊNCIA, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, QUE – NÃO ESFAZELA 'PRODUTO ATÓXICO, NÃO MANCHA AS MÃOS, PODE SER REAPROVEITADO, INDICADA PARA CRIANÇAS Á PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE COM VALIDADE D 24 MESES. PRODUTO COM SELO DO INMETRO. | FOFA             | UND | 750,00 | 2,69  | 2.017,50 |
| LOTE: 079 - Lote 079 | 1 | 15085 | PINCEL ESCOLAR CHATO N. 16 Pincel Escolar chato n. 16 amarelo Cabo: longo, cor amarelo Composição: pônei.   | ROMA             | UND | 40,00  | 2,09  | 83,60    |
| LOTE: 080 - Lote 080 | 1 | 15086 | PINCEL ESCOLAR CHATO N. 18 Pincel Escolar chato n. 18 amarelo Cabo: longo, cor amarelo Composição: pônei.   | ROMA             | UND | 40,00  | 2,37  | 94,80    |
| LOTE: 082 - Lote 082 | 1 | 11078 | PINCEL REDONDO "BROXINHA" TAMANHO 00 AO 06 PINCEL REDONDO "BROXINHA" TAMANHO 00 AO 06. CERDAS. CABO EM MADEIRA.   | ROMA             | UND | 40,00  | 6,29  | 251,60   |
| LOTE: 086 - Lote 086 | 1 | 15089 | ROLO DE ESPUMA (ROLINHO DE PINTURA) ESPUMA AMARELA, TAMANHO MÍNIMO 9CM  | ROMA             | UND | 20,00  | 2,99  | 59,80    |
| LOTE: 089 - Lote 089 | 1 | 15092 | TESOURA ESCOLAR S/ PONTA Tesoura escolar s/ ponta. CAIXA com MÍNIMO DE 20 TESOURAS cores sortida, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS 13cm, cabo colorido, escala de 5cm impressa na lâmina (Com Régua na Lâmina), ponta arredondada atóxico. Lâmina em aço inox e cabo em prolipropileno.   | GATTE            | CX  | 60,00  | 26,89 | 1.613,40 |
| LOTE: 090 - Lote 090 | 1 | 15093 | TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D COLOR, MÍNIMO DE 35ML (VÁRIAS CORES)  | CORFFIX          | UND | 100,00 | 4,88  | 488,00   |
| LOTE: 093 - Lote 093 | 1 | 15096 | TINTA PARA PINTURA FACIAL Tinta para pintura facial - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS- CAIXA COM 06 CORES LIQUIDA MÍNIMO DE 15 ML- TINTA PARA PINTURA EM FACE. CORES: BRANCA, PRETA, VERMELHA, AMARELA, AZUL E VERDE, DE BOA QUALIDADE. Atóxica. Antialérgica.   | ROSTINHO PINTADO | CX  | 30,00  | 9,81  | 294,30   |
| LOTE: 095 - Lote 095 | 1 | 11103 | TINTA P/CARIMBO ALMOFADA TINTA P/CARIMBO ALMOFADA E P/AUTO-ENTINTADO 40ML AZUL E PRETO.   | RADEX            | UND | 15,00  | 4,19  | 62,85    |
| LOTE: 098 - Lote 098 | 1 | 15100 | TINTA RELEVO DIMENSIONAL C/6 CORES Tinta relevo dimensional c/6 cores, brilhante, mínimo de 15ml cada Tinta de excepcional versatilidade, excelente aderência e muito fácil de usar., CAIXA   | CORFIX           | CX  | 20,00  | 23,99 | 479,80   |
| LOTE: 099 - Lote 099 | 1 | 15101 | TINTA RELEVO DIMENSIONAL C/6 CORES Tinta relevo dimensional c/6 cores glitter, mínimo de 20ml cada Tinta de excepcional versatilidade, excelente aderência e muito fácil de usar.   | CORFIX           | CX  | 20,00  | 28,99 | 579,80   |



# MUNICÍPIO DE JAPIRA

## ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

|                            |   |      |   |       |      |       |      |           |
|----------------------------|---|------|---|-------|------|-------|------|-----------|
| LOTE:<br>104 -<br>Lote 104 | 1 | 9049 | Transferidor 180° acrílico transparente<br>com escala de precisão | WALEU | UNID | 60,00 | 1,10 | 66,00     |
| LOTE:<br>105 -<br>Lote 105 | 1 | 9050 | Transferidor 360° acrílico transparente<br>com escala de precisão | WALEU | UNID | 60,00 | 1,45 | 87,00     |
| TOTAL                      |   |      |   |       |      |       |      | 15.577,10 |

**DO VALOR:** O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R\$ 15.577,10 (Quinze Mil, Quinhentos e Setenta e Sete Reais e Dez Centavos).

**DA VIGÊNCIA:** O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 23/04/2025 (vinte e três dias de abril de 2025), podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 107 da Lei 14.133/21.

**DO FORO:** Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

MUNICIPIO DE JAPIRA, 24/04/2024

PAULO JOSE MORFINATI  
PREFEITO MUNICIPAL  
CONTRATANTE

PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA  
CNPJ Nº 53.494.246/0001-23  
REPRESENTANTE CONTRATADA  
NELSON LORENCONE